

# **RØDOVRE ERHVERVSPARK ApS**

Grønningen 25  
1270 København K

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**01/03/2016**

---

**Claus Vange Mynster**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** RØDOVRE ERHVERVSPARK ApS  
Grønningen 25  
1270 København K

CVR-nr: 12368682  
Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor** PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44  
Hellerup  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje, udvikle, opføre, udleje, finansiere og administrere fast ejendom samt i forbindelse hermed stående aktiviteter efter ledelsens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar 2015 - 31. december 2015 udgør -4.911 t.kr. mod 10.006 t.kr. sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør 18.881 t.kr. mod 23.792 t.kr. pr. 31. december 2014.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb gennemført en gældskonvertering på 5 mio. kr.

## Forventninger til 2016

For regnskabsåret 2016 forventes et positivt resultat.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Nettoomsætning .....		7.768.395	9.724.714
Eksterne omkostninger .....		-356.137	-414.206
Ejendomsomkostninger .....		-2.501.166	-3.340.306
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>4.911.092</b>	<b>5.970.202</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-10.000.000	8.100.000
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme .....		300.381	-39.512
Øvrige finansielle omkostninger .....	1	-728.366	-1.139.035
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-5.516.893</b>	<b>12.891.655</b>
Skat af årets resultat .....	2	606.250	-2.886.022
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-4.910.643</b>	<b>10.005.633</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-4.910.643	10.005.633
<b>I alt .....</b>		<b>-4.910.643</b>	<b>10.005.633</b>

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Investeringsejendomme .....		85.428.692	95.170.030
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>85.428.692</b>	<b>95.170.030</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>85.428.692</b>	<b>95.170.030</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		257.900	14.778
Periodeafgrænsningsposter .....		148.098	108.305
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>405.998</b>	<b>123.083</b>
Likvide beholdninger .....		59.625	126.804
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>465.623</b>	<b>249.887</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>85.894.315</b>	<b>95.419.917</b>

# Balance 31. december 2015

## Passiver

	Note	2015 kr.	2013/14 kr.
Registreret kapital mv. ....		220.000	220.000
Overført resultat .....		18.661.287	23.571.930
<b>Egenkapital i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>18.881.287</b>	<b>23.791.930</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		188.448	2.233.543
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>188.448</b>	<b>2.233.543</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		52.433.100	58.055.902
Gæld til tilknyttede virksomheder .....		0	3.419.539
Deposita .....		2.038.311	2.125.214
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>54.471.411</b>	<b>63.834.182</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		5.267.434	5.164.438
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		223.664	85.652
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		5.336.287	0
Skyldig selskabsskat .....		1.234.596	233.527
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		291.188	310.172
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>12.353.169</b>	<b>5.560.262</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>66.824.580</b>	<b>69.394.444</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>85.894.315</b>	<b>95.419.917</b>

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Prioritetsrenter	523.775	955.576
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	108.837	58.247
Garantiprovision, tilknyttede virksomheder	92.861	120.929
Depotgebyrer mv.	2.893	4.283
	<b>728.366</b>	<b>1.139.035</b>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2015</b>	<b>2013/14</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-1.234.596	233.527
Ændring af udskudt skat	1.607.319	2.652.495
Refunderet skat ved sambeskatning	233.527	0
	<b>606.250</b>	<b>2.886.022</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Investeringsjendomme kr.</b>
Kostpris primo	104.609.430
Tilgang	258.662
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>104.868.092</b>
Dagsværdiregulering primo	-9.439.400
Årets dagsværdiregulering	-10.000.000
<b>Dagsværdiregulering ultimo</b>	<b>-19.439.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>85.428.692</b>

### 4. Egenkapital i alt

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Ialt kr.</b>
Saldo primo	220.000	23.571.930	23.791.930
Årets resultat	0	-4.910.643	-4.910.643
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>220.000</b>	<b>18.661.287</b>	<b>18.881.287</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 2.200 anparter á nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Dagsværdi kr.</b>	<b>Restgæld i alt ultimo kr.</b>	<b>Afdrag næste år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Prioritetsgæld	57.700.534	57.998.299	5.267.434	31.646.371
	<b>57.700.534</b>	<b>57.998.299</b>	<b>5.267.434</b>	<b>31.646.371</b>

Deposita kr. 2.038.311 refunderes i forbindelse med lejernes fraflytning. Der forventes ingen eller kun begrænsede fraflytninger det kommende år, hvorfor deposita indregnes som langfristet gæld.

## 6. Oplysning om eventualforpligtelser

### Solidarisk hæftelse for selskabsskatter/kildeskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. M. Goldschmidt Holding A/S er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

## 7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene med en bogført værdi på t.kr. 85.429.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

M. Goldschmidt Ejendomme A/S, Grønningen 25, København (100%).

### Koncernforhold

Rødovre Erhvervspark ApS indgår i koncernregnskab for: M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25, København.